
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЧУРТТАЛГА ИНСПЕКЦИЯЗЫ11ЫН 

БОЛТ АШ ТУДУГ ХАЙГА АРАЛЫНЫН 
КУРУНЕ АЛБАНЫ

ПРИКАЗ № 40-ОД
«27» апреля 2022 г. г. Кызыл

О внесении изменений в приказ от 13 января 2022 г. № ОЗ-ОД «Об 
утверждении типовых форм документов, используемых Службой 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора 

Республики Тыва»

В соответствии с частью 2 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 13.01.2022 г. № ОЗ-ОД «Об утверждении типовых форм 
документов, используемых Службой государственной жилищной инспекции и 
строительного надзора Республики Тыва» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1.1. признать утратившим силу;
2) абзац третий пункта 1.1. признать утратившим силу;
3) абзац второй пункта 1.2. признать утратившим силу;
4) абзац третий пункта 1.2. признать утратившим силу;
5) дополнить пунктами 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания:

«1.4 Типовую форму мотивированного представления о проведении 
контрольного мероприятия (приложение № 16).

1.5 Типовую форму задания на проведение контрольного мероприятия без 
взаимодействия с контролируемым лицом (приложение № 17).

1.6 Типовую форму акта выездного обследования (приложение № 18).
1.7 Типовую форму акта наблюдения за соблюдением обязательных 

требований (приложение № 19).».
6) дополнить приложениями №№ 16, 17, 18, 19 следующего содержания:



«Приложение № 16 
к приказу Службы 

государственной жилищной 
инспекции и строительного надзора 

Республики Тыва 
от 13.01.2022 г. № ОЗ-ОД

Типовая форма 
мотивированного представления 

о проведении контрольного (надзорного) мероприятия

Оформляется на бланке Службы государственной жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва

Руководителю
Службы государственной 

жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва

Мотивированное представление 
о проведении контрольного (надзорного) мероприятия

____________________ №_________________  
(дата)

Мной, ____________________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы должностного лица)

по итогам рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба)/об угрозе причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, содержащихся
в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации 
от органов государственной власти, органов местного самоуправления, в средствах массовой 
информации/ полученных в результате проведения профилактического мероприятия, а именно
__ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(указывается источник поступления сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям)

установлено следующее_________________________________________________________________
(кратко указываются факты и обстоятельства, отраженные в обращении (заявлении) граждан и организаций, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, в средствах массовой 
информации/ полученные в результате проведения профилактического мероприятия)

Вышеизложенное свидетельствует о подтверждении достоверности сведений об угрозе 
причинения вреда (ущерба)/ причинении вреда (ущерба)

(указывается информация о лице (группе лиц), которому (которым) причинен вред (ущерб) 
или в отношении которого (которых) существует угроза причинения вреда (ущерба), содержащихся в обращениях 

(заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, в средствах массовой информации/ полученная в результате проведения профилактического 

мероприятия)



либо установлении параметров деятельности контролируемого лица, соответствие которым или 
отклонение от которых согласно утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных 
требований является основанием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия, что 
выразилось В________________________________________ _________________ . (указывается краткое
содержание нарушений, отраженных в обращении (заявлении) граждан и организаций, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, в средствах массовой информации/ полученные в 
результате проведения профилактического мероприятия)

Руководствуясь пунктом 1 статьи 60 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», прошу рассмотреть вопрос о принятии решения 
о проведении контрольного (надзорного) мероприятия при
осуществлении, 

(указывается вид регионального контроля) 
а именно:_________________________________________________________________

(наименование контрольного мероприятия)
в отношении_______________________________________________________________________  

(указывается для юридического лица: наименование, юридический адрес, ОГРН, ИНН, фамилия, имя, отчество 
(последнее при наличии) руководителя; для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество (последнее 
при наличии), ОГРНИП, ИНН, адрес проживания; для физического лица: фамилия, имя, отчество (последнее при 
наличии), адрес проживания, адрес фактического осуществления подконтрольной деятельности)

место нахождения:_______________________________________________________

(юридического лица (филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), место 
фактического осуществления деятельности индивидуальным предпринимателем, физическим лицом)

Приложение:________________________________________  

(должность ответственного лица, 
составившего мотивированное 

представление)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 17
к приказу Службы ГЖИ и СП

Республики Тыва
от 13.01.2022 г. № ОЗ-ОД

Типовая форма
задания на проведение контрольного (надзорного) мероприятия 

без взаимодействия с контролируемым лицом

Оформляется на бланке Службы государственной жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва

УТВЕРЖДЕНО 

{фамилия, имя, отчество, 
должность уполномоченного 
должностного лица)

от 20___ года

Задание № 
на проведение контрольного (надзорного) мероприятия 

без взаимодействия с контролируемым лицом

(место) (дата)

1. Правовые основания проведения контрольного (надзорного) мероприятия
без взаимодействия с контролируемым лицом:

часть 3 статьи 56 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации».

2. Вид контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым 
лицом (одно или несколько):

1 .;
2 .. 

(указывается наименование контрольно-надзорного мероприятия без взаимодействия 
с контролируемым лицом)

3. Должностные лица Службы государственной жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва, уполномоченные на проведение контрольного (надзорного) 
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:

(указываются фамилии, имена, отчества (последнее при наличии), 
должности уполномоченных должностных лиц)

4. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом 
проводится в отношении:

(указываются сведения об объекте муниципального контроля (наименование, описание местоположения, адрес 
(при наличии), категория риска)



5. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия 
с контролируемым лицом:

6. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит 
в ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные 
обязательные требования)

7. Даты начала и окончания проведения контрольного (надзорного) мероприятия без 
взаимодействия с контролируемым лицом:

с по.
(дата начала проведения) (дата окончания проведения)

8. Акт по результатам контрольного (надзорного) мероприятия составить 
не позднее «»  20__года.

заданием ознакомлены:

указываются фамилии, имена, отчества 
(последнее при наличии), должности, 
уполномоченных на проведение

контрольного (надзорного) 
мероприятия должностных лиц

(дата, подпись)

Оформляется на оборотной стороне последнего листа задания на проведение контрольного 
(надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом



Приложение № 18
к приказу Службы ГЖИ и СП

Республики Тыва
от 13.01.2022 г. № ОЗ-ОД

Типовая форма 
акта выездного обследования

Оформляется на бланке Службы государственной жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва

АКТ №
выездного обследования

(место) (дата)

Мы,______________________________________________ ______________________________

(указываются должности, фамилии, имена, отчества (последнее при наличии) лиц, уполномоченных на проведение 
выездного обследования)

на основании задания на проведение контрольного (надзорного) мероприятия 
без взаимодействия с контролируемым лицом, утвержденного

(указывается фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) должностного лица, утвердившего задание, номер 
и дата задания)

«»20___ с «» часов «» минут до «» часов «____» минут проводили
выездное обследование:

- в рамках регионального контроля. 
Выездное обследование проведено в отношении (нужное отметить):

(указываются наименование юридического лица, юридический адрес, ОГРН, ИНН, фамилия, имя, отчество 
(последнее при наличии) руководителя; для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество (последнее 
при наличии), ОГРНИП, ИНН, адрес проживания; для физического лица: фамилия, имя, отчество (последнее при 
наличии), адрес проживания, адрес фактического осуществления подконтрольной (поднадзорной) деятельности)

В ходе проведения выездного обследования установлено:

(указываются сведения о результатах выездного обследования, в том числе о выявленных нарушениях обязательных 
требований, признаках нарушений обязательных требований с указанием их видов)

К акту прилагаются:

(указываются прилагаемые к акту письменные объяснения, фотоматериалы, видеоматериалы)

Подписи уполномоченных должностных лиц, проводивших выездное обследование:



(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

'Отметка о невозможности ознакомления (дата и время) контролируемых пип 
или их представителей с актом выездного обследования:

’Отметка о направлении акта выездного обследования в электронном виде (адрес 
электронной почты):

Оформляется на оборотной стороне последнего листа акта выездного обследования



Приложение № 19
к приказу Службы ГЖИ и СН

Республики Тыва
от 13.01.2022 г. № ОЗ-ОД

Типовая форма 
акта наблюдения за соблюдением обязательных требований

Оформляется на бланке Службы государственной жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва

АКТ № 
наблюдения за соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности)

(место) (дата)

Мы,_____________________________________________________________________________

(указываются должности, фамилии, имена, отчества (последнее при наличии) лиц, уполномоченных на проведение 
наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)

на основании задания на проведение контрольного (надзорного) мероприятия 
без взаимодействия с контролируемым лицом, утвержденного

(указывается фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) должностного лица, утвердившего задание, номер 
и дата задания)

«»  20___ с «» часов «___ » минут до «» часов «___ » минут провели
наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности):

- в рамках регионального контроля (надзора).
Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)

проведено в отношении:.
(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением 

обязательных требований (мониторинг безопасности)

Контролируемые лица, ответственные за соблюдение обязательных требований, которым 
принадлежат объекты контроля (надзора):

(указывается для юридического лица: наименование, юридический адрес, ОГРН, ИНН, фамилия, имя, отчество 
(последнее при наличии) руководителя; для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество (последнее 
при наличии), ОГРНИП, ИНН, адрес проживания; для физического лица: фамилия, имя, отчество (последнее при 

наличии), адрес проживания, адрес фактического осуществления подконтрольной деятельности)

Территория проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности):

(указывается наименование муниципальных образований Республики Тыва)

В ходе проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга



безопасности) установлено:

(указываются сведения о результатах наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 
безопасности), в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований, признаках нарушений 

обязательных требований с указанием их видов)

К акту прилагаются:

(указываются документы и иные материалы, полученные в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинга безопасности)

Подписи уполномоченных должностных лиц, проводивших наблюдение 
за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности):

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

’Отметка о невозможности ознакомления (дата и время) контролируемых лиц 
или их представителей с актом наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности):

’Отметка о направлении акта наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности) в электронном виде (адрес электронной почты)

Оформляется на оборотной стороне последнего листа акта наблюдения за соблюдением
обязательных требований (мониторинга безопасности)



2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Службы 
государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва 
в сети «Интернет».

И. о.руководителя Р.Сат


